
Dożynki w Radziejewie
15 sierpnia w Radziejewie odbyło się coroczne Święto Plonów. Uroczystość  rozpoczęła się od mszy św. w kościele
parafialnym p.w. św. Antoniego Opata, której przewodniczył ks. Jan Bocian z SVD w intencji ojczyzny. Tego dnia
obchodzone są dwa święta- Święto Państwowe, związane z rocznicą Cudu Nad Wisłą (Święto Wojska Polskiego) i
Kościelne - Święto Wniebowzięcia Maryi Panny i Matki Boskiej Zielnej. Pracownicy Miejskiego Domu Kultury wraz z
Kierownikiem Tadeuszem Kłębuckim przybliżyli  historię  Cudu nad Wisłą.  Gospodarze Radziejewa przynieśli  do
kościoła tegoroczne dary ziemi-dożynkowy wieniec i chleb, który został przekazany na ręce Mateusza Sobieszczuka-
Kierownika Wydziału Inwestycji oraz Promocji w Urzędzie Miejskim w Pieniężnie oraz Członka Zarządu Powiatu
Braniewskiego.  Sołtys  Radziejewa  Kazimierz  Gołębiewski  wraz  z  Mirkiem  Zawadzkim  sprawiedliwie  podzielili
wszystkich zgromadzonych w kościele, chlebem dożynkowym. Po nabożeństwie ksiądz proboszcz Paweł Władyka
poświęcił tablicę z okazji 680-lecia założenia wsi Radziejewa. Odsłonięcia tablicy dokonali Przewodniczący Rady
Powiatu Leszek Kłębucki wraz z Radnym Powiatu Mateuszem Sobieszczukiem. Żołnierze z 9 Brygady Kawalerii
Pancernej z Braniewa wciągnęli flagę państwową na maszt a młodzież z Radziejewa złożyła pod tablicą kwiaty i
zapaliła znicz. W przemarszu na czele z orkiestrą dętą z Ornety, która uświetniała muzycznie całą uroczystość
dożynkową,  uczestnicy  dożynek  udali  się  na  boisko  na  dalszą  część  imprezy.  Sołtys  wsi  przywitał  wszystkich
zaproszonych gości jak i mieszkańców i sponsorów. Na uroczystość dożynkową do Radziejewa zawitali: ks. Jan Bocian
z SVD, ksiądz proboszcz Paweł Władyka, zastępca Komendanta PSG w Grzechotkach mjr. Maciek Kiełek wraz z żoną,
Ryszard Gadziński Prezes LOK w Olsztynie,  Przewodniczący Rady Powiatu Leszek Kłębucki, Radny Rady Miejskiej w
Pieniężnie  Józef  Wolak,  sołtys  Lechowa  Anna  Szczęsna,  Kierownik  Gospodarki  Komunalnej  Bożena  Milan  z
małżonkiem, Tadeusz Kłębucki Kierownik MDK w Pieniężnie z małżonką i inni.

Sołtys Radziejewa podziękował wszystkim sponsorom i osobom zaangażowanym w organizację dożynek i wręczył
oficjalnie podziękowania. Następnie pracownicy MDK rozpoczęli blok konkurencji sportowych dla dzieci jak i dla
dorosłych. Dzieci miały okazję pomalować buzię oraz pobawić się bańkami mydlanymi. W uroczystości uczestniczyli
także - przedstawiciel policji dzielnicowy gminy Pieniężno sierż.szt. Rafał Jarzębski oraz motocykliści z Pieniężna.
Muzykę na żywo  przygrywał zespół „Dzień Dobry”, który porywał tancerzy do wspólnej zabawy. Impreza dożynkowa
trwała do późnych godzin wieczornych dostarczając niezapomnianych i przyjemnych wrażeń.


